
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

509 / 2022 del 30/12/2022 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO APERTO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DI DIRIGENTI 
MEDICI DISPONIBILI A PRESTARE ATTIVITÀ DI EMERGENZA URGENZA EXTRA-OSPEDALIERA 
SUI MEZZI DI SOCCORSO AVANZATO, NELLE SALE OPERATIVE DI AREU E ASSISTENZA 
SANITARIA IN OCCASIONE DI MANIFESTAZIONI ED EVENTI, CUI CONFERIRE INCARICHI 
LIBERO PROFESSIONALI DELLA DURATA DI N. 12 MESI - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO APERTO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DI DIRIGENTI 
MEDICI DISPONIBILI A PRESTARE ATTIVITÀ DI EMERGENZA URGENZA EXTRA-OSPEDALIERA 
SUI MEZZI DI SOCCORSO AVANZATO, NELLE SALE OPERATIVE DI AREU E ASSISTENZA 
SANITARIA IN OCCASIONE DI MANIFESTAZIONI ED EVENTI, CUI CONFERIRE INCARICHI 
LIBERO PROFESSIONALI DELLA DURATA DI N. 12 MESI - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI  
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 860/2022, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R.  disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

RICHIAMATA la pubblicazione sul sito AREU, nella sezione Bandi e Concorsi, avvenuta in 
data 15.12.2022, dell’Avviso pubblico aperto di manifestazione di interesse di dirigenti 
medici disponibili a prestare attività di emergenza urgenza extra-ospedaliera sui mezzi di 
soccorso avanzato, nelle sale operative di AREU e assistenza sanitaria in occasione di 
manifestazioni ed eventi, cui conferire incarichi libero professionali della durata di n. 12 
mesi; 

PRECISATO che, trattandosi di avviso aperto di manifestazione di interesse, non è prevista 
la formulazione di una graduatoria con attribuzione di punteggi, ma solo l’individuazione 
dei candidati idonei al conferimento dell’incarico di cui trattasi, in relazione ai fabbisogni 
dell’Agenzia che provvede a pubblicare e mantenere aggiornato sul proprio Sito 
www.areu.lombardia.it nella sezione bandi e concorsi, l’elenco dei candidati idonei. 

DATO ATTO che, alla data del 28.12.2022, sono pervenute n.5 domande di 
partecipazione all’Avviso pubblico in oggetto, da parte dei seguenti professionisti: 
 

COGNOME NOME 
ALBERTI  STEFANO 
ALZATI CARLO EMANUELE 

CONCA MATTIA 
DE PINTO MICHELE 
PESSINA CARLA 

 
DATO ATTO, altresì, che nel Bando sopracitato è stato previsto che, ai fini della 
valutazione del curriculum, la documentazione prodotta dai partecipanti è esaminata 
da n. 2 professionisti dipendenti dell’Agenzia, afferenti alla Direzione Sanitaria; 

CONSIDERATO che, come da comunicazioni prevenute da parte del Direttore SC SOREU 
e Direttore SC AAT, acquisite agli atti della struttura proponente, alla data di adozione 
del presente provvedimento, risultano essere state valutate n. 3 domande, dalle quali si 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 
evince che i professionisti, successivamente indicati, risultano in possesso dei requisiti 
richiesti dall’avviso di manifestazione di interesse di che trattasi e sono destinati allo 
svolgimento delle attività a fianco di ciascuno descritte; 

PRECISATO, in ordine alle esigenze organizzative di AREU, che le domande di 
partecipazione pervenute da parte dei Dottori Mattia Conca e Michele De Pinto, 
saranno oggetto di prossima valutazione da parte del Direttore SC SOREU e Direttore SC 
AAT; 

VISTO l’articolo 7, comma 6 del d.lgs. 165/2001 e s.m.i., in attuazione del quale le 
Pubbliche Amministrazioni, per esigenze cui non possono far fronte con personale in 
servizio, possono conferire incarichi individuali ad esperti di provata competenza, in 
presenza dei presupposti elencati nelle lettere a), b), c) e d) del medesimo articolo; 

CONSIDERATO, pertanto, opportuno procedere a conferire ai Professionisti sottoindicati, 
l’incarico libero professionale in qualità di medico disponibile a prestare attività di 
emergenza urgenza extra-ospedaliera sui mezzi di soccorso avanzato, nelle sale 
operative di AREU e assistenza sanitaria in occasione di manifestazioni ed eventi, in 
ragione dell’esigenze dell’Agenzia alle seguenti condizioni e secondo la tabella di 
seguito descritta:  

• durata: a far tempo dalla data di sottoscrizione del contratto libero professionale, 
fino al 31.12.2023 con prestazioni sanitarie a chiamata in ragione delle esigenze 
di AREU; 

•  compenso orario omnicomprensivo lordo di € 60,00 all’ora: 

 
COGNOME NOME ATTIVITA’ 

ALBERTI  STEFANO SOREU MSA EVENTI 
ALZATI CARLO EMANUELE MSA EVENTI 

PESSINA CARLA MSA EVENTI 
 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo F.F. e del Direttore Sanitario, resi 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

   DELIBERA  
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di conferire l’incarico libero professionale ai Professionisti sottoindicati, in ragione 
delle esigenze dell’Agenzia, per prestare attività di emergenza urgenza extra-
ospedaliera sui mezzi di soccorso avanzato, nelle sale operative di AREU e assistenza 
sanitaria in occasione di manifestazioni ed eventi, nel modo che segue: 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

COGNOME NOME ATTIVITA’ 

ALBERTI  STEFANO SOREU MSA EVENTI 
ALZATI CARLO EMANUELE MSA EVENTI 

PESSINA CARLA MSA EVENTI 
 

2. di precisare che, in ordine alle esigenze organizzative di AREU, le domande di 
partecipazione pervenute da parte dei Dottori Mattia Conca e Michele De Pinto 
saranno oggetto di prossima valutazione da parte del Dipartimento di Direzione 
Sanitaria; 

3. di dare atto che l’incarico conferito ha durata a far data dal momento della 
sottoscrizione del contratto libero professionale e al 31.12.2023 con prestazioni 
sanitarie a chiamata in ragione delle esigenze di AREU: 

4. di dare atto che, a fronte delle prestazioni che potranno essere svolte, ad ogni 
professionista verrà erogato l’importo pari a euro 60,00 all’ora (al lordo delle ritenute 
fiscali, previdenziali e assistenziali a carico del professionista), IVA esente (o 
aggiuntiva solo laddove dovuta), e che i costi derivanti dall’adozione del presente 
provvedimento saranno contabilizzati nel Bilancio dell’esercizio 2023 sul conto n. 
30.20.23.30 “COLLABORAZIONI SANITARIE DA TERZI”; 

5. di dare atto, altresì, che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Laura Lucia CANZI, Direttore della S.C. Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Per il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi come da delega acquisita agli atti 
dell'Azienda Migliari Maurizio 
 
Per il Direttore Generale Alberto Zoli come da delega acquisita agli atti dell'Azienda 
Albonico Andrea 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


